- 11 Solus Deus, qui est ipsum suum esse, est actus purus et infinitus. In substantiis intellectualibus est compositio ex actu et potentia, non quidem ex materia et forma, sed ex forma et esse participate. Unde a quibusdam dicuntur componi ex quo est et quod est.
- 12 Aquinas does offer a brief and unconvincing subsidiary argument to the following effect. The intellect can know truths which hold for all time. But desire follows knowledge. Therefore the intellect naturally desires to exist for all time. But a natural desire cannot be futile. Therefore the intellect cannot pass away (*S* 1, 75, 6c).
- 13 In the final article of question seventy-five Aquinas inquires whether the soul is the same in kind as an angel. Sentimental Christian piety sometimes entertains the fancy that the souls of the dead perhaps particularly of dead children have become angels. Aquinas argues, on the contrary, that not only are human souls different in kind from angels, but that each angel is different in kind from another. Raphael and Gabriel, however similar they may be to each other, are not two individuals of the same species, because they have no matter to individuate them in the way in which matter individuates two animals of the same species.

12 MIND AND BODY

- 1 Dicendum quod necesse est dicere quod intellectus, qui est intellectualis operationis principium, sit humani corporis forma. Illud enim quo primo aliquid operatur est forma eius cui operatio attribuitur, sicut quo primo sanatur corpus est sanitas, et quo primo scit anima est scientia—unde sanitas est forma corporis et scientia animae. Et huius ratio est, quia nihil agit nisi secundum quod est actu; unde quo aliquid est actu, eo agit.
- 2 Manifestum est autem quod primum quo corpus vivit est anima. Et cum vita manifestetur secundum diversas operationes in diversis gradibus viventium id quo primo operamur unumquodque operum vitae est anima; anima enim est primum quo nutrimur et sentimus et movemur secundum locum, et similiter quo primum intelligimus. Hoc ergo principium quo primo intelligimus, sive dicatur intellectus sive anima intellectiva, est forma corporis.
- 3 Id quod per se habet esse non unitur corpori ut forma, quia forma est quo aliquid est, et sic ipsum esse formae non est ipsius formae secundum se. Sed intellectivum principium habet secundum se esse et est subsistens, ut supra dictum est. Non ergo unitur corpori ut forma.
- 4 Anima illud esse in quo ipsa subsistit communicat materiae corporali; ex qua et anima intellectiva fit unum ita quod illud esse quod est totius compositi est etiam ipsius animae. Quod non accidit in aliis formis quae non sunt subsistentes.
- 5 Quanto forma est nobilior, tanto magis dominatur materiae corporali et minus ei immergitur et magis sua operatione vel virtute excedit eam. Unde videmus quod forma mixti corporis habet aliquam operationem quae non causatur ex qualitatibus elementaribus. Et quanto magis proceditur in nobilitate formarum, tanto magis invenitur